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Sistema Integral de Informacion Académica
Direccion General de Evaluacioén Institucional
Reporte de Produccion Académica

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE

MEXICO

i)' Slio RUBEN ALTAMIRANO CONTRERAS

Datos Generales

Nombre: RUBEN ALTAMIRANO CONTRERAS

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 20 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA B TP Definitivo
Facultad de Filosofia y Letras
Desde 16-01-2010
Desde 16-01-2010PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Filosofia y Letras
Desde 01-10-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

RUBEN ALTAMIRANO CONTRERAS
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Enseflanzay aprendizaje en perspectivas
de investigadores educativos
2 Biodisel

3 Un paseo por San Carlos

4 Docencia
5 Saberes previos y aprendizaje
significativo

6 Biblioteca de apoyo al docente

7 El constructivismo en México: Posibles
aplicaciones

Fecha de impresién: 01:23:42

Autores

RUBEN ALTAMIRANO
CONTRERAS

OMAR RAUL MASERA
CERUTTI RUBEN
ALTAMIRANO
CONTRERAS ALFREDO
FERNANDO FUENTES
GUTIERREZ et al.
RUBEN ALTAMIRANO
CONTRERAS MARIA
FERNANDA SALAZAR GIL
ROSA DENISE FALLENA
MONTANO

RUBEN ALTAMIRANO
CONTRERAS

RUBEN ALTAMIRANO
CONTRERAS

RUBEN ALTAMIRANO
CONTRERAS

RUBEN ALTAMIRANO
CONTRERAS

Pagina 3/11

Alcance

Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

. Libros completos: 7 (100.00%)

ARo ISBN
2022 9786078662425

2021 9786077133513

2021 9786077133698

2021 9786079152239

2011 9786077130024

2011 9786077130000

2011 9786077130017
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

RUBEN ALTAMIRANO CONTRERAS

Fecha de impresion: 01.23:42 Pagina 4/11 Viernes, 05 de julio de 2024



&4 25 Sistema Integral de Informacién Académica
Direccion General de Evaluacioéon Institucional

Reporte de Produccion Académica

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE

MEXICO

i)' Slio RUBEN ALTAMIRANO CONTRERAS

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

1 Propuesta pedagoégica : Tesis de RUBEN ALTAMIRANO  Avella Rubio, Facultad de 2010
manejo de las Licenciatura CONTRERAS, Lourdes Filosofia y
inteligencias mdltiples : Isabel, Letras,

una estrategia para
apoyar a los niflos en su
aprendizaje
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# Nivel titulacion

1

10

il
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RUBEN ALTAMIRANO CONTRERAS

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 51 (100.00%)

Entidad

Asignatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

PEDAGOGIA CONTEM.SG.XX Il

ECONOMIA D LA EDUCACION
B) EDUCACION DE ADULTOS II
PEDAGOGIA CONT.SGLO.XX |
PEDAGOGIA CONT.SGLO.XX |
B) EDUCACION D ADULTOS |
PLANEACION EDUCATIVA
PEDAGOGIA CONTEM.SG.XX I
ECONOMIA D LA EDUCACION
B) EDUCACION DE ADULTOS II
B) EDUCACION D ADULTOS |

PLANEACION EDUCATIVA

Pagina 6/11

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

Alumnos Semestre

42

24

14

20

35

25

33

26

26

12

23

32

2023-2

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2023-1

2023-1

2022-2

2022-2

2022-2

2022-1

2022-1
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14

15

16

17

18

19

20

2]

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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ECONOMIA D LA EDUCACION
B) EDUCACION DE ADULTOS II
B) EDUCACION D ADULTOS |
PLANEACION EDUCATIVA

B) EDUCACION DE ADULTOS Ii
ECONOMIA D LA EDUCACION
B) EDUCACION D ADULTOS |
PLANEACION EDUCATIVA

B) EDUCACION DE ADULTOS II
ECONOMIA D LA EDUCACION
B) EDUCACION D ADULTOS |
PLANEACION EDUCATIVA

B) EDUCACION DE ADULTOS Ii
ECONOMIA D LA EDUCACION
B) EDUCACION D ADULTOS |
PLANEACION EDUCATIVA
ECONOMIA D LA EDUCACION
B) EDUCACION DE ADULTOS II
B) EDUCACION D ADULTOS |
PLANEACION EDUCATIVA

ECONOMIA D LA EDUCACION
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

29

23

12

34

17

42

19

31

22

41

30

39

19

&

24

41

42

31

37

45

45

2021-2

2021-2

2021-1

2021-1

2020-2

2020-2

2020-1

2020-1

2019-2

2019-2

2019-1

2019-1

2018-2

2018-2

2018-1

2018-1

2017-2

2017-2

2017-1

2017-1

2016-2
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35
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37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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B) EDUCACION DE ADULTOS II
B) EDUCACION D ADULTOS |
PLANEACION EDUCATIVA

B) EDUCACION DE ADULTOS Ii
B) EDUCACION D ADULTOS |
B) EDUCACION DE ADULTOS II
B) EDUCACION D ADULTOS |
B) EDUCACION DE ADULTOS II
B) EDUCACION D ADULTOS |
B) EDUCACION DE ADULTOS II
B) EDUCACION D ADULTOS |
INTROD.A LA PEDAGOGIA I
INTROD.A LA PEDAGOGIA |

B) EDUCACION D ADULTOS |
B) EDUCACION DE ADULTOS Ii
B) EDUCACION D ADULTOS |
B) EDUCACION DE ADULTOS Ii

B) EDUCACION D ADULTOS |
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

18

26

38

33

31

26

27

17

10

25

28

26

49

10

2016-2

2016-1

2016-1

2015-2

2015-1

2014-2

2014-1

2013-2

2013-1

2012-2

2012-1

2011-2

2011-1

2010-1

2009-2

2009-1

2008-2

2008-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

RUBEN ALTAMIRANO CONTRERAS
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

RUBEN ALTAMIRANO CONTRERAS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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